平成 23 年 2月 15 日

各   位

会 社 名   山 洋 電 気 株 式 会 社

(URL  http://www.sanyodenki.co.jp)

                                                             代表者名    代表取締役 山 本 茂 生

 (コード番号 6516 東証第二部)

  問合せ先   執行役員 財務経理担当

  塚 田 明

 (TEL.03-3917-5151)

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は，本日開催の取締役会において，会社法第163条の規定により読み替えて適用される同法第156条の規

定に基づき，子会社の保有する当社株式（自己株式）の取得に係る事項を下記のとおり決定しましたので，お

知らせします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

会社法第 135 条第 3項の規定により，下記の子会社が所有する当社普通株式を取得するものです。

２． 取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得する株式の総数  1,634,854 株

             （発行済み株式総数（自己株式を除く）に占める割合 2.563％）

（３）株式の取得価額の総額 1,041,401,998 円

              平成 23 年 2 月 15 日の東京証券取引所における当社普通株式の終値 637 円

              に取得する株式の総数を乗じた金額

（４）自己株式取得の日程  平成 23 年 2 月 16 日（売買契約締結日）

（５）子会社の名称     山洋工業株式会社

（６）取得方法       相対取引

３．子会社の概要

（１）名称         山洋工業株式会社

（２）本店所在地      神奈川県川崎市川崎区池上新町三丁目 4番 3号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 山本一郎

（４）事業内容       産業用電気機器，制御機器及び電気材料の商品販売と電気工事（設計・施

工・保全工事）

（５）資本金の額      276,000,000 円

（ご参考） 平成 23 年 1月 31 日時点の自己株式の保有

    発行済株式総数（自己株式を除く）  63,775,946 株

    自己株式数              1,084,989 株

以上